Qui tegit vulnera, nunquam sanabitur. Aut mortifera tua crimina Sacerdoti semel declares, necesse est, aut perennibus crucieris incendiis.

P. Joanni Ramirez, Societatis Jesu Sacerdoti, pro Nobilis cujusdam

dam fæminæ salute coram *Ven. Sacramento* preces fundenti, subitò illa se spectandam exhibuit flammis circumdatam, aternisque inferorum pœnis sese adjudicatam esse, asseruit; eò quòd peccatum lethale, non nisi unicum, in Confessione præ pudore reticuisset.

Pudor hìc nusquam perniciosior est, quã ubi salus animæ periclitatur.

Si vel semel illi locum dare incœperis, consuetudinem contrahes, Confessionésque sacrilegas cumularis, atque ita Sanctissimam Synaxim toties indignè frequentabis, donec lapsurus es in voraginem, unde vix patebit egressus.

Conscientia interim te diu, notúq; lancinabit, neque animi pace fruêris unquã: Dæmon te in desperationem pertrahere, tibiq; persuadere conabitur, ut in omne flagitiorum

rum genus te totum effundas; cùm de salute tua jam sit conclamatum.

Hinc mœror, & anxietas mortem, tanquam remediũ angustiarum tuarum, te optare compellent; illinc infelicem obitum, ùt principium tormentorum, im̃inentis damnationis recordatio te coget exhorrescere.

Melius est (inquit S. Augustinus) eoram uno aliquantulum ruboris tolerare quàm in die Judicii coram tot millibus hominum, gravi repulsâ denotatum, tabescere.

C A P U T XL.

Aliæ rationes, cur in Confessione peccata declarare neminem pudere debeat.

Satius est, citò noxas per Confessionem te eluere, quàm serò; fatius est hodie, quàm die crastinâ; fatius modò, quàm postea

Qui non est hodie, cras minùs aptus erit;

erit; si hodiernâ die te pudeat, crastinâ pudebit multò magis.

Ne metue : quod per Confessionem scitur, minùs scitur, quàm, quod nescitur.

Is, qui tibi à Confessionibus est, non obstupescet auditis tuis criminibus; nihil enim illi dixeris novi; multò graviora, & foediora flagitia antehac haud dubiè audierit.

Qui sacris tribunalibus præsumt, similes sunt chirurgis, qui in castris, aut in nosocomiis læsorum curam habent. Tot foetida; atque horribilia conspectu contrectaverunt ulcera, ut ad omnia jam callum obdixerint. Ubi vulnus detectum est, malagma applicant, nihil indè commoti.

Par est eorum, qui sanandas animas curant, agendi modus. Si, Confessione peractâ, quædam paterna
tibi

tibi suggerant monita, malagmata sunt, curandis animæ vulneribus admodum idonea.

Neque is, cui peccata tua declarasti, in animo suo te despiciet; iniquè enim ageret, si te, quem Deus in gratiam recipere paratus est, aspernaretur.